

Số: 17- KHLT/ĐTN-PGD&ĐT

Phú Nhuận, ngày 06 tháng 02 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức chương trình “Lãnh đạo quận Phú Nhuận gặp gỡ thiếu nhi” xuân Quý Mão – năm 2023

Căn cứ Công văn số 1471/UBND-VX ngày 11 tháng 4 năm 2018 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc thực hiện kết luận của Bí thư Thành ủy tại chương trình lãnh đạo Thành phố gặp gỡ thiếu nhi năm 2018;

Căn cứ Kế hoạch số 14 - KHLT/ĐTN-PGD&ĐT ngày 22 tháng 11 năm 2022 của Ban Thường vụ Quận Đoàn và Phòng Giáo dục và Đào tạo quận về việc phối hợp hoạt động giữa Quận Đoàn và Phòng Giáo dục và Đào tạo quận năm học 2022 - 2023;

Ban Thường vụ Quận Đoàn phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo quận tổ chức chương trình “Lãnh đạo quận Phú Nhuận gặp gỡ thiếu nhi” xuân Quý Mão – năm 2023 gồm những nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Thông qua buổi gặp gỡ, Lãnh đạo quận lắng nghe ý kiến, đề xuất và nắm bắt tình hình, nguyện vọng và nhu cầu của thiếu nhi về những vấn đề liên quan đến việc học tập, vui chơi, giải trí và sự phát triển toàn diện của thiếu nhi.

- Đẩy mạnh giải pháp, nâng cao nhận thức thực hiện các quyền trẻ em, đặc biệt là quyền tham gia thực hiện các vấn đề trẻ em quan tâm.

##### 2. Yêu cầu:

- Đại biểu thiếu nhi được chọn tham dự phải mang tính tiêu biểu, đúng thành phần phân bổ; chuẩn bị các ý kiến phát biểu cụ thể, thiết thực gắn với chủ đề.

- Chương trình tổ chức phải sâu sắc, gần gũi và thân mật.

#### II. NỘI DUNG:

1. **Tên chương trình:** “Lãnh đạo quận Phú Nhuận gặp gỡ thiếu nhi” xuân Quý Mão - Năm 2023”.

2. **Thời gian:** dự kiến lúc 08g00 ngày 17/02/2023 (Thứ sáu).

3. **Địa điểm:** Trường THCS Trần Huy Liệu (89 Nguyễn Đình Chiểu, Phường 3, quận Phú Nhuận).

**4. Trang phục:** Đồng phục học sinh, đeo khăn quàng đỏ, mang giày hoặc dép có quai hậu.

**5. Chương trình chi tiết:**

- Tập trung, ổn định
- Chương trình văn nghệ.
- Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu.
- Thông qua đề dẫn chương trình
- Đại biểu thiếu nhi phát biểu ý kiến.
- Lãnh đạo quận và các đơn vị trao đổi ý kiến.
- Phát biểu kết luận của lãnh đạo quận.
- Lãnh đạo quận tặng quà cho thiếu nhi.

**III. THÀNH PHẦN THAM DỰ:**

**1. Cấp thành phố:** Đại diện Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở lao động thương binh và xã hội Thành phố, Thành Đoàn, Hội đồng Đội Thành phố. (4 người)

**2. Cấp quận:**

- Đại diện lãnh đạo: Quận ủy, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận, Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo. (5 người)

- Đại diện lãnh đạo các phòng ban: Hội Liên hiệp Phụ nữ, Liên đoàn lao động, Hội Cựu Chiến binh, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Y tế, Phòng Tài nguyên - Môi trường, Công an quận, Trung tâm Văn hóa, Trung tâm Thể dục thể thao. (10 người)

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo và Ban Thường vụ Quận Đoàn. (07 người)

- Hiệu trưởng, Tổng phụ trách Đội 18 trường Tiểu học, Trung học cơ sở. (36 người)

- 90 đội viên, học sinh Tiểu học, Trung học cơ sở tiêu biểu trên địa bàn quận.

**IV. NỘI DUNG BUỔI ĐỐI THOẠI:**

Các em học sinh sẽ có dịp gặp gỡ trao đổi trực tiếp với lãnh đạo quận với các nội dung sau:

**1.** Suy nghĩ của các em về các vấn đề liên quan đến độ tuổi học trò của mình như: Giao tiếp trên các trang mạng xã hội; Điện thoại thông minh trong đời sống xã hội; văn hoá giao thông, bảo vệ môi trường; mối quan hệ giữa học sinh với học sinh, thầy cô, cha mẹ, bạo lực học đường, ...

**2.** Nêu những cảm nghĩ và ý kiến của các em học sinh về học tập, sinh hoạt, rèn luyện, phát triển kỹ năng, cơ sở vật chất nhà trường...

3. Đề xuất, kiến nghị những nội dung hoạt động của Đoàn – Đội mang tính thiết thực cho học sinh, Đội viên trong trường học, các sân chơi giao lưu, các hội trại giao lưu.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Thành lập Ban tổ chức:**

#### **- *Đồng Trưởng ban***

+ Ông Võ Cao Long, Quận uỷ viên, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận.

+ Bà Huỳnh Anh Phương Thảo, Ủy viên Ban Chấp hành Thành Đoàn, Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội quận, Giám đốc Nhà Thiếu nhi quận.

#### **- *Phó trưởng ban***

+ Ông Nguyễn Văn Đền, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận.

+ Ông Trần Thanh Vẹn, Ủy viên Ban Chấp hành Quận Đoàn, Phó Chủ tịch Hội đồng Đội quận.

#### **- *Các thành viên***

+ Ông Đoàn Minh Cẩn, Tổ trưởng tổ Phổ thông phòng Giáo dục và Đào tạo.

+ Ông Trần Minh Thảo, Phó giám đốc Nhà thiếu nhi, Phó Chủ tịch Hội Đồng Đội Quận.

+ Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Trợ lí thanh niên phòng Giáo dục và Đào tạo.

+ Ông Nguyễn Anh Tuấn, Hiệu trưởng trường THCS Trần Huy Liệu.

+ Ông Dương Thiên Ân, Chuyên viên Quận Đoàn.

### **2. Phân công thực hiện:**

#### **2.1 Phòng Giáo dục và Đào tạo:**

- Phối hợp với Ban Thường vụ Quận Đoàn xây dựng kế hoạch, chuẩn bị chương trình kịch bản.

- Điềm danh Đội viên, học sinh tham gia đối thoại.

- Cử 01 chuyên viên làm Thư ký cho buổi đối thoại.

- Phụ trách công tác điềm danh giáo viên và học sinh tham gia.

#### **- 2.2 Quận Đoàn:**

- Thiết kế và thực hiện phong chữ, nước uống.

- Chuẩn bị thư mời đại biểu Thành phố, Quận và các ban ngành.

- Chuẩn bị chương trình kịch bản và dẫn chương trình.

- Cử 01 cán bộ làm Thư ký cho buổi đối thoại.

### 2.3 Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở:

- Cử học sinh tiêu biểu dự đối thoại theo đúng số lượng quy định và đảm bảo trang phục học sinh.
- Cử giáo viên tham dự và quản lí học sinh.

### VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Ngày 06/02/2023: Triển khai kế hoạch đến các đơn vị cơ sở.
- Từ 07/02 đến 15/02/2023: Chuẩn bị các nội dung cho buổi đối thoại.
- Ngày 17/02/2023: Tổ chức chương trình “Lãnh đạo Quận Phú Nhuận gặp gỡ thiếu nhi” xuân Quý Mão – năm 2023.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức chương trình “Lãnh đạo Quận Phú Nhuận gặp gỡ thiếu nhi” xuân Quý Mão – năm 2023. Đề nghị các đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ vào nội dung tổ chức thực hiện tốt kế hoạch này./.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ**  
**BÍ THƯ**  
  
  
**Huynh Anh Phuong Thao**

**PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO**  
**TRƯỞNG PHÒNG**  
  
  
**Võ Cao Long**

#### Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (P.CTTT);
- Thành Đoàn: Ban TC-KT, Ban thiếu nhi, HDD;
- Đồng chí Đỗ Phan Như Nguyệt – UV.BTV – Trưởng Ban Tổ chức – Kiểm tra Thành đoàn;
- Đồng chí Nguyễn Ngọc Nhung – UV.BCH – Phó ban Thiếu nhi Thành đoàn, Phó Chủ tịch Hội đồng Đội thành phố;
- Đồng chí Huỳnh Đăng Linh – Phó Bí thư Thường trực Quận ủy;
- Thường trực UBND Quận;
- VP/QU, BDV/QU, BTG/QU
- Đồng chí Nguyễn Thị Kiều Nhi – UVBTV Quận ủy – Phó Chủ tịch UBND Quận;
- BTT/UBMTTQVN quận;
- P.GDĐT, P.VHTT, P.LĐTĐ, P.YT, P.TNMT, CAQ, TTVH, TT.TDĐT;
- VP UBND quận,
- H.LHPN, LĐLĐ, HCCB;
- BGH 18 trường-TiH, THCS;
- 18 Liên đội-TiH, THCS;
- Lưu: VP, HDD (65b).

QUẬN PHÚ NHUẬN  
QUẬN ĐOÀN – PHÒNG GIÁO DỤC  
VÀ ĐÀO TẠO QUẬN

\*\*\*

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Nhuận, ngày 31 tháng 01 năm 2023

**DANH SÁCH**

Đại biểu tham dự chương trình “Lãnh đạo quận Phú Nhuận gặp gỡ thiếu nhi”  
Xuân Quý Mão – năm 2023

(Đính kèm Kế hoạch số: 17-KHLT/ĐTN-PGD&ĐT ngày 06 tháng 02 năm 2023)

Stt	Liên đội	SL	Cơ cấu đại biểu					
			Chăm ngoan, học tốt	Chỉ huy đội giỏi	Làm nghìn việc tốt	Tài năng trẻ	Vượt khó, giúp bạn vượt khó	Mồ côi do Covid - 19
1.	Nguyễn Đình Chính	5	1	1	1	1	1	0
2.	Hồ Văn Huê	5	1	1	1	1	1	0
3.	Lê Đình Chinh	5	1	1	1	1	1	0
4.	Vạn Tường	5	1	1	1	1	1	0
5.	Trung Nhất	5	1	1	1	0	1	1
6.	Sông Lô	5	1	1	1	0	1	1
7.	Cô Loa	5	1	1	1	1	1	0
8.	Chí Linh	5	1	1	1	1	1	0
9.	Phạm Ngọc Thạch	5	1	1	1	1	1	0
10.	Đặng Văn Ngữ	5	1	1	1	1	1	0
11.	Cao Bá Quát	5	1	1	1	1	1	0
12.	Đông Ba	5	1	1	1	0	1	1
13.	Cầu Kiệu	5	1	1	1	1	1	0
14.	Châu Văn Liêm	5	1	1	1	1	1	0
15.	Đào Duy Anh	5	1	1	1	0	1	1
16.	Độc Lập	5	1	1	1	1	1	0
17.	Ngô Tất Tố	5	1	1	1	0	1	1
18.	Trần Huy Liệu	5	1	1	1	0	1	1
<b>TỔNG CỘNG:</b>		<b>90</b>	<b>18</b>	<b>18</b>	<b>18</b>	<b>12</b>	<b>18</b>	<b>6</b>

**DANH SÁCH**

**Tham gia chương trình “Lãnh đạo quận Phú Nhuận gặp gỡ thiếu nhi” xuân Quý Mão – Năm 2023**

<b>STT</b>	<b>HỌ VÀ TÊN</b>	<b>LỚP/ TRƯỜNG</b>	<b>Điện thoại liên lạc</b>	<b>Thành tích tiêu biểu</b>
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				
6.				

**XÁC NHẬN CỦA ĐƠN VỊ**  
(Ký tên và đóng dấu)